

آیین نکوداشت استاد محمدجواد حتجی کرمانی برگزار شد

جهد در میانه سیاست، علم و اخلاق

مراسم نکوداشت یک عمر فعالیت انقلابی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی «استاد محمدجواد حتجی کرمانی» با عنوان «مصلح انقلابی» روزگذشته در تالار همایش‌های روزنامه اطلاعات برگزار شد. این مراسم با حضور سیدحسن خمینی، آیت‌الله محقق‌داماد، مهدی محقق، محمدجواد ظریف، سیدعلی اکبر صالحی، محسن حاجی میرزایی، سیدهادی خامنه‌ای، معصومه ابتکار، مجید انصاری، سیداصغر قریشی، حسن بلخاری، محمد توسلی، مجید تخت‌روانچی، محمدرضا باهنر، محمدرضا نوراللهیان، محمدباقر لاریجانی، سیدرضا صالحی امیری، علی کمساری، حسین مرعشی، جواد مظفر، سیدمحمدعلی ابطحی و جمعی از چهره‌های فرهنگی، سیاسی و علمی برگزار شد. در حاشیه این مراسم از دو کتاب جدید حتجی‌کرمانی به نام‌های «آموزه‌های راشد؛ عطر زندان» و «سه رساله از تقریرات درس خراج امام خمینی» نیز رونمایی شد.

سیدعباس صالحی: ایشان مرد حیات سیاسی و علمی است

سیدعباس صالحی، مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، به‌عنوان اولین سخنران این مراسم گفت: باید یادی کنم از عزیز هم ما، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمحمد محمود داعلی که در این شش، هفت ماهی که من در خدمت دوستان در مؤسسه اطلاعات بودهام، جای ایشان را خالی دیدم و امروز در این مراسم این جای خالی را بیشتر احساس می‌کنم. ای‌کاش داعلی بود و خود از آقای حتجی سخن می‌گفت. وی افزود: آقای حتجی مرد گفت‌وگو است و گفت‌وگو را به‌عنوان یک مسیر و راهبرد شناخته است. صالحی درباره اوصاف علمی و اخلاقی حتجی کرمانی توضیح داد: او مرد جهاد است؛ هم جهاد سیاسی و هم جهاد علمی. ۹۰ سال عمر ایشان و ۷۰ سال حیات مجاهدانه‌اش، گواه این مطلب است. تقریظ آیت‌الله سبحانی بر کتاب ایشان نیز ناظر بر جهاد علمی استاد حتجی کرمانی است. او به‌عنوان یکی از شاگردان امام در دوره‌های درس ایشان، با قلم خود از اسلام دفاع می‌کرد. ویژگی دیگر آقای حتجی این است که از جوانی اهل گفت‌وگو و مدارا بوده و از آن به‌عنوان یک مسیر راهبردی که زندگی انسانی و اجتماعی ما به آن وابسته است، بهره برده است؛ تا حدی که حتی در زندان هم با گروه‌های مختلف چپ، مارکسیست، تودایی و… گفت‌وگوهای متعددی داشت.

سیدحسن خمینی: در کنار دینداری باید به اخلاق هم توجه کنیم

سیدحسن خمینی نیز در ادامه این مراسم، حتجی‌کرمانی را یکی از یاران کم‌نظیر انقلاب دانست و گفت: یاد مرحوم آقای داعلی را در روزنامه اطلاعات گرامی می‌داریم. من اولین بار است بعد از رحلت ایشان، غیر از مراسم نماز و تشییع بیگر، به روزنامه می‌آیم و حضور او مجموعه‌ای که ما را یاد ایشان می‌اندازد، خیلی تلخ و شکننده است. از خواندن برای آن بزرگوار هم طلب غفران و رضوان واسع می‌کنیم. یادگار امام با اشاره به اینکه این دو بزرگوار عاشق و دیندار بودند، افزود: یکی از فلاسفه معاصر تعبیر لطیفی دارد که می‌گوید، دین هرکسی را هر چه هست، همان گونه «ثر» می‌کند؛ انسان‌ها وقتی دیندار می‌شوند اگر خشن باشند خشن‌تر می‌شوند، مهربان باشند مهربان‌تر می‌شوند، قدرت‌طلب باشند، قدرت‌طلب‌تر می‌شوند و بخشنده باشند، بخشنده‌تر می‌شوند. یعنی دین مثل دره‌بینی است که انسان‌ها در زیر آن بزرگ‌تر می‌شوند؛ ولی ادامه داد: «اما در این راه استیلا که به ما می‌آموزد در کنار دینداری باید به اخلاق هم توجه کنیم. البته ممکن است کسی به من خرده بگیرد که اخلاق خود یکی از ارکان دین است. درست است ولی شاید معنای فی‌الامم دارد؛ ما باید به ساختن وجود خودمان بیشتر از آنچه که نامش را شریعت می‌گذاریم، توجه کنیم. البته مفاظله معروفی وجود دارد که «می بخور، منبر بسوزان، مردم آزاری نکن»؛ خیر، نه می بخور، نه منبر بسوزان و نه مردم آزاری کن! سیدحسن خمینی یادآور شد: در زمان ناصرالدین‌شاه با فتحه‌اش، به مرحوم میرزای قاجار نامه‌ای می‌نویسد و می‌گوید اعلی حضرت وقتی روزه می‌گیرند، اعصابشان به هم می‌ریزد و ممکن است حکم قتل بدهند، اگر اجازه بدهید ایشان روزه نگیرند که تراحم پیش می‌آید؛ ایشان نوشته بود که اعلی حضرت روزه بگیرند و عصبانی هم نشوند. اگر نمی‌شود، پست اعلی حضرتی را بدهند به یک نفر دیگری که عصبانی نشود! سیدحسن خمینی تأکید کرد: دینداری کار مهمی است، اما انسان قیلش باید در درون خود ویژگی‌های بزرگ اخلاقی را ایجاد کند. به نظر من آقای داعلی و آقای حتجی کرمانی شاهدان خوبی برای سخنان من هستند. انقلابی بوده‌اند اما چون جوهره وجود آرام، مهربان و پاکي داشتند، دینداری و انقلابی‌گری آنها بعد از وقوع به یک مهربانی بیشتر یا به تعبیری به صفایی منجر شده است. وی افزود: روزنامه اطلاعات همیشه انسان را به یاد خاطراتی از مرحوم آقای داعلی می‌اندازد، چرا ایشان تا این اندازه در روابط با انسان‌ها تابع همین نکته بود؟ برای اینکه در وجودش جوهره‌ای را ساخته بود. کم هم اذیت نشده بود اما این دینداری او را به یک نقطه بسیار پرنگ‌تری از صفا و صمیمیت رسانده بود. یادگار امام در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در جایگاه مرحوم آقای داعلی و همچنین آقای حتجی، نکته‌ای را باید اشاره کرد و آن اینکه زبان

سیاستی که تغییرناپذیر به نظر می‌رسد چرخش راهبردی ایران

اسکات ریتز ، افسر کنگره‌کار اطلاعاتی آمریکا

شرق: دهه‌ها تحریم علیه ایران، همراه با دشمنی آشکار ایالات متحده در قبال حکومت این کشور، ایران را از مسیر تاریخی متمایل به غرب خود، به سمت روابط تازه و پرهزینه با روسیه، چین، منطقه بیوروآسیا و جنوب درحال‌توسعه (آفریقا و آمریکای جنوبی) سوق داده است. این چرخش، در تحکیم روابط نظامی با روسیه و عضویت ایران در سازمان‌هایی بازتاب می‌دهد که به‌عنوان جایگزینی برای سلطه ژئوپلیتیک غرب طراحی شده‌اند. بر چرخش ایران، یک «گزش‌دهنده» بازی است که روابط راهبردی جهانی را برای آینده بازتعریف خواهد کرد. حمله پیهادی اخیر به زیرساخت صنعت دفاعی ایران، مسئله گسترش تماس‌های نظامی ایران – روسیه را دوباره به تیتز رسانه‌ها تبدیل کرد. این تحول پرستش‌هایی را درباره پیامدهای این رابطه پیش می‌کشد: هم از زاویه امنیت منطقه‌ای و هم از زاویه ژئوپلیتیکی گسترده‌تری همچون جنگ ادامه‌دار میان روسیه و اوکراین. «چرخش» ایران در یک دهه گذشته به سمت شرق و جنوب رو به توسعه، از اهمیت ژئوپلیتیک راه‌بردی‌ای برخوردار است؛ چراکه مفاهیم اقتصادی و امنیتی دیرپایی را بازتعریف می‌کند که به‌عنوان عناصر ثابت در ارزیابی روابط خاورمیانه در دهه‌های پس از انقلاب ۱۹۷۹ ایران عمل می‌کردند. چرخش به سمت روسیه و بیوروآسیا، بر این واقعیت تأکید دارد که تلاش‌های غرب برای محدودکردن اقتصادی و نظامی ایران، شکست‌خورده است. از این گذشته، ایران با آزادکردن خود از محدودیت‌های ساختار سیاست غرب‌گرا، فرصت‌هایش برای رشد اقتصادی و تقویت نفوذ و جایگاه منطقه‌ای و جهانی‌اش را گسترش داده است. از نظر تاریخی، سقوط شوروی و از میان رفتن مرزهای گسترده مشترک میان ایران و روسیه، در زمره عواملی بود که هراس ایران از روسیه را زایل کرد و فرصت‌های همکاری میان دو طرف را فراهم آورد. این فرصت‌ها در دهه ۱۹۹۰ که ایران و روسیه هر دو با سیاست‌های غربی روبه‌رو شدند که خواهان محدودسازی و بازاردنگی آنها بود، بیشتر خود را نشان داد. به رغم همسایگی جغرافیایی ایران با پهنه بیوروآسیا، سطح درهم‌بافتگی اقتصادی و سیاسی این کشور با آسیای مرکزی و جنوبی تا به امروز به‌شدت پایین بوده است. تلاش‌های غرب برای محدودسازی اقتصادی و نظامی ایران، این کشور را متوجه شرق کرد. در یک دهه گذشته، ایران روند ادغام در سازمان همکاری‌های شانگهای، تقاضا برای پیوستن به گروه بریکس و افزایش همکاری‌اش با سازمان پیمان همکاری‌های جمعی را که زیر سلطه روسیه است، آغاز کرده است.



● عکس: محمد عارفی، جماران

شناخته‌شده بودند و فضلا و مدرسان درجه اول قم هم آیت‌الله شریعتمداری، آیت‌الله کلپایگانی، آیت‌الله محقق‌داماد (پدر سیدمصطفی محقق‌داماد) بودند و ما امام (ره) را «حاج آقا روح‌الله» می‌نامیدیم. حاج آقا روح‌الله در آن زمان یک مدرس گوشه‌گیر بود که تنها می‌آمد و تنها می‌رفت؛ ولی خدا او را چیزی ساخت که یک ملت به دستش نجات پیدا کردند. حتجی‌کرمانی خاطرنشان کرد: میراث امام (ره) بسیار عظیم است و باید قدرش را بدانیم. من این روزها جگرم خون است که می‌بینم این میراث پاره‌پاره می‌شود. من در متنی که برای آیت‌الله خامنه‌ای نوشتم، پرسیده‌ام که «چرا این‌طور شد؟» سیرت رسول (ص) به دست ما شکسته شد. وحدت‌انهمین خلق به دست ما گسسته شد. همسالان من آن وحدت اولیه را به یاد می‌آورند. آهنگ‌های آن دوران برای من خاطراتی حسرت‌بار هستند: «فردا که بهار آید/ صد لاله به بار آید…» ما این صد لاله را صد خار کردیم؛ به پای مردم خار می‌رود. او بیان کرد: در دعای کمیل امیرالمؤمنین (ع) از گناهانی نام می‌برد که ما نمی‌دانیم به چه معنا است و همین‌قدر می‌دانیم که از این مرتبه بسیار دور هستیم. حتجی‌کرمانی افزود: مافوق چیزی که من ارزش داشتم، دوستان لطف داشته‌اند. خدایا تو بهتر من را می‌شناسی، اینها نمی‌شناسند. خودشناسی کنیم. او همچنین بیان کرد: آیت‌الله سبحانی مقرر درس شاگرد، اول امام بود؛ اشکال می‌گرفت. بهترین شاگرد در محافل علمی، بر خلاف محافل سیاسی، شاگردی است که بیشتر انتقاد می‌کند. شاگرد پروری ویژگی حوزه‌های علمیه است. او بیان کرد: این روزها معنی همه چیز عوض شده و اصلا معنای انقلاب عوض شده و چیزی که در خیابان می‌بینید، انقلاب نیست. حتجی‌کرمانی تأکید کرد: الان به حق و بجا آیت‌الله خامنه‌ای رهبری دارند؛ چون هم مدیر و هم مجتهد است؛ ولی هیچ جای قانون اساسی نوشته رهبر باید عمامه داشته باشد. اگر مجتهد و مدیر کت و شلوارپوش باشد، به اعتقاد من می‌تواند رهبر باشد. امام خمینی (س) با کلاه هم رهبر است. گفتنی است در این مراسم، سالن آمفی تئاتر مؤسسه اطلاعات به نام مرحوم حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمحمدو داعلی نام‌گذاری شد. همچنین در انتهای مراسم از محمدجواد حتجی‌کرمانی تجلیل و از دو کتاب جدید او شامل «سه رساله» (شامل درس‌هایی از امام خمینی (ره)) و «عطر زندان» (شامل مجموعه خلاصه‌شده‌ای از سخنرانی‌های استاد حسینعلی راشد که در زندان شنیده و بعدها گردآوری و خلاصه‌نویسی شد) رونمایی شد.



انجمن حامی
حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

حامی ساخت ورزشگاه و سالن‌های ورزشی روستایی

"انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی حامی" با هدف توسعه سلامت کودکان و نوجوانان در مناطق محروم کشور تا به امروز اقدام به ساخت ۴ مجموعه ورزشی روستایی در مناطق کم‌برخوردار در استان‌های سیستان و بلوچستان و ایلام نموده است

مجموعه‌های ورزشی اجرا شده توسط انجمن حامی :

- ۱- سالن ورزشی دخترانه آرزو شهسواریان، گُشت، سراوان، استان سیستان و بلوچستان**
- ۲- سالن ورزشی دخترانه زندیاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام**
- ۳- سالن ورزشی دخترانه رشد، بدره، استان ایلام**
- ۴- ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان**



سالن ورزشی زندهاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



سالن ورزشی زندهاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



ورزشگاه راستین، روستای گرمزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



hamiassociation.org
@hami_association
Tel: ۰۲۱-۸۸۸۳۰۱۷۷

من یک حامی هستم

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

